
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH LẠNG SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:           /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày      tháng 11 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Công bố địa bàn ưu đãi đầu tư và địa bàn đặc biệt ưu đãi đầu tư  

cấp xã trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;  

Căn cứ Luật Đầu tư số 61/2020/QH14; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công 

tư và Luật Đấu thầu số 57/2024/QH15; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Hải quan, 

Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư, 

Luật Đầu tư công, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công số 90/2025/QH15; 

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư; 

Nghị định số 239/2025/NĐ-CP ngày 03 tháng 9 năm 2025 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 

2021 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của 

Luật Đầu tư; 

Căn cứ Nghị quyết số 1672/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã 

của tỉnh Lạng Sơn năm 2025;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 460/TTr-STC 

ngày 27 tháng 10 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Công bố địa bàn ưu đãi đầu tư và địa bàn đặc biệt ưu đãi đầu tư 

cấp xã trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn tại Phụ lục đính kèm Quyết định này. 

Điều 2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành, 

UBND các xã, phường hướng dẫn áp dụng chính sách ưu đãi đầu tư theo quy 

định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài 



2 

chính, Nông nghiệp và Môi trường, Trưởng Thuế tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, 

ngành liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

 
 Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- Bộ Tài chính (b/c); 

- Thường trực Tỉnh uỷ; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh; 

- C, PCVP UBND tỉnh, các phòng CM,  

  Trung tâm Thông tin;  

- Lưu: VT, KTCN(VAT). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

                  Đinh Hữu Học 

 


		2025-11-05T17:15:08+0700


		2025-11-06T08:54:21+0700


		2025-11-06T08:54:21+0700


		2025-11-06T08:54:21+0700




